

ÅRSREDOVISNING

och

KONCERNREDOVISNING

för

Sivers IMA Holding AB (Publ)

Styrelsen och verkställande direktören för Sivers IMA Holding AB (publ), org nr 556383-9348, avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för 2016. Resultatet av årets verksamhet för koncernen och moderbolaget framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar, rapport över finansiell ställning, kassaflödesanalysen, förändringar i eget kapital samt noter.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	3
- resultaträkning	9
- balansräkning	10
- kassaflödesanalys	12
- tilläggsupplysningar	13
- underskrifter	20

VD-kommentar

För Sivers IMA har 2016 varit ett år då vi genomfört den nya partner- och produktstrategi som bestämdes 2015. Genom rekrytering av nya medarbetare har vi skapat ett RFIC-team i världsklass, vilket bevisats genom att vi under året lanserat vår första RFIC-krets, vilken senare utsetts till månadens produkt av Microwave Journal. Sivers IMA är nu ett bolag med tydlig position på marknaden inom våra kärnområden och med mycket gott renommé.

Marknadspotentialen för millimetervåg har under 2016 för både radar och framför allt inom data- och telekommunikation visat sig växa och flera nya intressanta områden växer fram. Den absolut största potentialen ser vi för WiGig-området inom infrastruktur tillämpningar. En del av detta växande område kallas "fixed wireless access - fasta trådlösa bredbandsabonnemang", som erbjuder trådlös uppkoppling till hemmet med hög hastighet. Med Sivers IMAs WiGig-lösning kan vi erbjuda Gigabit-hastigheter och lösningen är mycket effektiv för lokal access och kompletterar därför fiberlösningar på ett utmärkt sätt genom låg kostnad samt snabb och enkel installation. ABI Research prognostiserar att det över hela världen kommer finnas 151 miljoner fasta trådlösa bredbandsabonnenter redan år 2022 med en årlig tillväxt på 30% därefter. Denna marknad kommer använda både WiGig- och 5G-lösningar. Ett viktigt steg för Sivers IMA att adressera denna marknad är det partneravtal som under fjärde kvartalet 2016 ingicks med Integrated Device Technology, Inc. (IDT). Sivers IMAs WiGig-lösning passar utmärkt tillsammans med den lösning som IDT tagit fram. IDT har dessutom ett mycket gott anseende som leverantör till många av världens största systemleverantörer inom data- och telekommunikation. Samarbetet är med andra ord en mycket viktig milstolpe för framtiden och det kommer erbjuda helt nya möjligheter att nå den stora marknad som de största systemleverantörerna idag har tillgång till.

Analysen av Sivers IMA, vilken gjordes under 2015, påvisade också att den tidigare affärsmodellen inte var så skalbar som önskvärt och det beslutades därför att inleda en förändring till ett skalbart produktbolag. Under 2016 har detta genomförts och vi står nu väl rustade för 2017 och framåt med den skalbarhet som krävs för kraftig tillväxt. Arbetet har inneburit att vi väsentligt förändrat Sivers IMA. Alltifrån hur vi positionerar oss på marknaden, säljer, marknadsför och utvecklar produkter, till hur vi supportar våra kunder och tillverkar våra produkter.

Samtidigt som vi gjort alla rekryteringar och investeringar för det nya Sivers IMA har vi fortsatt att samarbeta med kunderna, fått fyra nya design wins samt erhållit ett bidrag om 4 miljoner SEK från Vinnova för ett antennprojekt tillsammans med Uppsala universitet. Att ha tillgång till kostnadseffektiv antennteknologi för styrbara antenner är mycket viktigt när det gäller WiGig- och 5G-produkter och samarbetet med Uppsala universitet ger oss full kontroll över hela radiodelen inklusive antenn.

Den strategiska plan vi fastställde 2015 och den produktutveckling vi satsat på under 2016 känner vi nu har bekräftats av marknaden och vi ser för varje dag som går att vi är väldigt väl positionerade som ett mycket starkt svenskt millimetervågsföretag för den globala marknaden. Jag är säker på att 2017 kommer bli ett mycket händelserikt år för Sivers IMA.

Anders Storm, VD för Sivers IMA AB

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Verksamheten

Sivers IMA Holding AB (publ) är moderbolaget i en koncern med de helägda dotterbolagen Sivers IMA AB och Trebax AB. Trebax AB har fokuserat på mikro- och millimetervågsteknik för olika typer av radiolänkar och radarprodukter. Verksamheten i Trebax AB har under 2016 i all väsentlighet integrerats i Sivers IMA AB som är ett företag med ett mycket djupt kunnande inom RFIC utveckling, systemteknik, test och verifiering, certifiering samt produktionsberedning. Sivers IMAs huvudkontor ligger i Kista utanför Stockholm och utvecklings- och försäljningskontor finns också i Göteborg.

Sivers IMA har under många år utvecklat en nyckelteknologi som gör det möjligt att samla in, tolka och skicka information på ett sätt som tidigare inte varit möjligt, till en kostnad som blir allt lägre. Denna teknologi möjliggör att trådlöst skicka information snabbare för att på detta sätt öka kapaciteten i mobila nät med millimetervågskommunikation samt samla information med radarsensorer och göra den tolkningsbar.

Sivers IMAs grundteknologi är ryggraden i lösningen på utmaningen att hantera såväl ständigt ökade datamängder i våra mobilnät, som att automatisera och effektivisera många av de mest grundläggande processerna i vårt samhälle.

Med introduktionen av nya millimetervågsprodukter som genomförs har Sivers IMA utvecklats från att vara en komponentleverantör till att också leverera moduler och subsystem. Genom ett antennteknikprojekt tillsammans med Uppsala universitet får även Sivers IMA tillgång till lågkostnadsantennsteknologi för styrbara antenner som är mycket viktig när det gäller WiGig- och framtida 5G-system. Sivers IMA har därmed full kontroll över hela den analoga radiodelen.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Sivers IMA genomförde en nyemission under 2015 som registrerades hos Bolagsverket under januari 2016. Antal aktier i bolaget är efter emissionen 41 887 497 stycken och aktiekapitalet uppgår till 20 943 748,50 kronor.

Sivers IMA meddelade i februari att bolaget lanserar nästa generations V-bandskonverter, samt att bolaget går med i Wi-Fi Alliance, en sammanslutning av företag inom trådlös kommunikation med fler än 600 medlemmar över hela världen.

Sivers IMA meddelade i april att Inxpect, som utvecklar radarbaserade intelligenta rörelsedetektorer för industriell säkerhet, smarta hem och säkerhetsmarknaden, har valt Sivers IMA som partner för några av sina kommande produkter.

Robert Ekström, tidigare vd, meddelade styrelsen i april att han i augusti lämnar sin anställning i bolaget.

Sivers IMA meddelade i maj att Mats Carlsson rekryterats som ny Chief Technology Officer (CTO), samt att ett avtal med Blu Wireless Technology tecknats.

Sivers IMA meddelade i juni att bolaget erhållit en order från en av Europas största industrikoncerner till ett värde av cirka MSEK 8,3 avseende leverans av högkvalitativa signalkällor, så kallade VCOer.

Det meddelades även att Sivers IMA tillsammans med Uppsala Universitet blivit beviljat ett Vinnovabidrag på 4 miljoner SEK inom ramen för programmet Smartare Elektroniska System Forsknings- och Innovationsprojekt 2016. Sivers IMA tecknade även ett avtal med Shanghai Matrix Electronics Co., Ltd. (Matrix Electronic), som ny återförsäljare i Kina.

Sivers IMA AB har deltagit och demonstrerat kisel-germanium (SiGe)-baserade PA och LNA i världsklass inom samarbetsprojektet DOTSEVEN, som stöds av Europeiska unionen inom Sjunde ramprogrammet (FP7). I detta projekt har Sivers IMA bidragit med E-bands mm-våg konstruktion. En av de nya teknologierna som utvecklats inom projektet har nått en gränshastighet på 700 GHz, vilket är två gånger högre än vad som idag finns tillgängligt för serieproduktion. Projektet inleddes 2012 och avslutades med utmärkt resultat i juni 2016.

Sivers IMA Holding AB (Publ)
Org.nr. 556383-9348

I augusti meddelade Sivers IMA att Anders Storm utsetts till ny vd från och med den 15 augusti. Anders kom närmast från positionen som bolagets operativa chef (COO).

I augusti meddelades att SAF Tehnika, en leverantör av produkter inom mikrovågstransmission, utökar sitt samarbete med Sivers IMA. Under maj månad, lanserade SAF Tehnika en kompakt, handhållen spektrumanalysator som bygger på Sivers IMAs E-bandsteknologi. SAF Tehnika har även valt Sivers IMAs V-bandsteknologi som en integrerad lösning i sina kommande produkter för test- och mätutrustning inom 60 GHz-området.

Sivers IMA meddelade vidare att Gigasense, en erkänd leverantör inom området industriell säkerhet, nyligen lanserat en ny generation av antikollisionssystem för traverskranar. Produkten har implementerats hos flera slutkunder och i samband med det har Sivers IMA tecknat ett ramavtal som omfattar leverans av radarsensorer till Gigasense.

Sivers IMA AB meddelade i september att bolaget deltagit i ICT-projektet E3Network, som stöds av Europeiska unionen genom Sjunde ramprogrammet. Sivers IMA har bidragit med mm-vågsexpertis och transceivermoduler för mm-vågs-backhaul.

Sivers IMA meddelade under oktober att bolaget tecknat ett avtal med NetWell Corporation som ny återförsäljare i Japan. Den japanska marknaden är viktig och långt framme när det gäller användningsområden för mikro- och millimetervåg. Det är av yttersta vikt för Sivers IMA att arbeta med lokala partners som är väl förankrade och har ett brett nätverk på marknaden, för att till fullo kunna ta tillvara på marknads potential.

Sivers IMA lanserade under oktober i samband med European Microwave Week i London en fullt integrerad RFIC som en komplett kapslad V-bandstranseiver (sändare och mottagare). Skillnaden mellan denna krets och tidigare generationers konvertrar från Sivers IMA är att kretsens alla delar är gjorda i kisel-germanium. Kretsen innehåller en komplett millimetervågs-transceiver, digital styrning, signalkälla samt komplett analogt basband.

Sivers IMA meddelade under oktober att bolaget erhållit en order om cirka MSEK 3,7 avseende leverans av FMCW-radar-moduler från en ledande systemintegratör inom det maritima området.

Sivers IMA meddelade under november att bolaget erhållit en första order från CAE S.p.A, som är en världsledande leverantör av utrustning för miljöövervakning, för levereras under december 2016 och januari 2017. CAE har valt Sivers IMAs radarmoduler till sin senaste nivåmättningsradar, LPR (Level Probing Radar). Inom ramen för detta samarbete kommer Sivers IMA att leverera FMCW-radartechnik som möjliggör för CAE att tillverka robusta systemlösningar för nivåmätning.

Sivers IMA meddelade i november att CFO Carin Jakobson lämnar bolaget i början av januari 2017. Sivers IMA har ett avtal med Håkan Persson som kommer att axla rollen som interim CFO under rekryteringsprocessen och tills dess att ny CFO är på plats.

Sivers IMA lanserade i november en ny X-bandsradar för användning inom säkerhets- och övervakningsapplikationer, vilken är verksam i spannet 9,5 - 9,975 GHz. Radarn är framtagen för att kunna erbjuda bästa möjliga räckvidd och driftsäkerhet även under svåra väderförhållanden. Denna X-bandsradar utgör en ny inriktning för Sivers IMAs radarprodukter där användandet av fördefinierade designblock minskar kostnaden. Genom att få ner kostnadsnivån kan Sivers IMA hitta nya segment med volymer. Produkter för utvärdering kommer att finnas tillgängliga under första kvartalet 2017.

Sivers IMA meddelade i december att bolaget tecknat ett avtal med ett framstående amerikanskt halvledar företag runt Sivers IMAs WiGig-lösningar. Partnern kommer att sälja Sivers IMA WiGig lösningar samt framtida lösningar inom E-bandsområdet (71-86 GHz). Partnerskapet är ett betydelsefullt steg för Sivers IMA och kommer att stärka bolagets distributionskapacitet i hela världen. Mer detaljer om partnerskapet kommer att delges under första kvartalet 2017.

Sivers IMA meddelade i december att bolaget rekryterat Martin Stureson som ny finanschef (CFO). Martin kommer närmast från Bombardier Transportation. Han har mångårig erfarenhet från ledande positioner inom det finansiella området. Martin tillträder tjänsten som CFO den 6 mars 2017.



Organisation

Sivers IMA har under 2016 ökat antalet anställda med 13 personer till 36 (23) anställda. Antalet konsulter som var engagerade i bolaget per den 31 december 2016 uppgick till 7 stycken. Robert Ekström, tidigare vd, meddelade styrelsen i april att han i augusti lämnar sin anställning i bolaget. I augusti meddelade Sivers IMA att Anders Storm utsetts till ny vd från och med den 15 augusti. Anders kom närmast från positionen som bolagets operativa chef (COO). Sivers IMA har ytterligare förstärkt organisationen genom rekrytering av Mats Carlsson som ny teknisk chef (CTO). Mats Carlsson har lång erfarenhet av att leda kisel- och RFIC-utveckling samt lansera, producera och distribuera volymprodukter på marknaden. Mats ingår i Sivers IMAs ledningsgrupp och tillträdde tjänsten som CTO i augusti. På utvecklingssidan har bolaget även anställt Sven Pettersson som utvecklingschef och Erik Wiklund har befordrats inom bolaget till operativ chef. Båda ingår i Sivers IMAs ledningsgrupp.

Tomas Duffy och Dag Jungenfelt har valts in i styrelsen under året.

Produkter

Bolaget har utvecklat flera nya produkter under året.

Inom telekommunikation har Sivers IMA lanserat både en V-bandskonverter och en V-bands RFIC. De nya RFIC-produkterna baseras på bolagets egenutvecklade SiGe-komponenter och erbjuder en kostnadseffektiv lösning med prestanda i världsklass. RFIC:n är framtagna för dem som utvecklar och marknadsför radiolänkar eller test- och mätutrustning för mobila nätverk.

Inom radar lanserade Sivers IMA i november ny X-bandsradar för användning inom säkerhets- och övervakningsapplikationer, vilken är verksam i spannet 9,5-9,975 GHz. Radarn är framtagna för att kunna erbjuda bästa möjliga räckvidd och driftsäkerhet även under svåra väderförhållanden. X-bandsradar utgör en ny inriktning för Sivers IMAs radarprodukter där användandet av fördefinierade designblock minskar kostnaden. Genom att få ner kostnadsnivån kan Sivers IMA hitta nya segment med volymer.

Bolagsstämmor

Ordinarie bolagsstämma 9 maj beslutade att fastställa den framlagda resultat- och balansräkningen avseende koncernen, att vinstdisposition skulle ske i enlighet med styrelsens förslag, innebärande att ingen vinstutdelning lämnas avseende räkenskapsåret 2015, samt att bevilja ansvarsfrihet för verkställande direktören och styrelsens ledamöter. Till styrelseledamöter omvaldes Björn Norrbom (tillika ordförande), Ingrid Engström, Keith Halsey och Dag Sigurd samt nyval av Tomas Duffy och Dag Jungenfelt. Vidare beslutade årsstämman att bemyndiga styrelsen att vid ett eller flera tillfällen under tiden fram till nästkommande årsstämma fatta beslut om nyemission om högst 4 500 000 aktier.

Vid extra bolagsstämma 1 juli beslutades om införande av incitamentsprogram för ledande befattningshavare och vissa nyckelmedarbetare, varpå bolagsstämman beslutade i enlighet med styrelsens förslag om emission av 1 500 000 teckningsoptioner. Samtliga personer i ledningsgruppen har köpt optioner.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Sivers IMAs senaste produkt, en fullt integrerad RFIC-krets för V-bands länkar, presenteras i januari av Microwave Journal som den mest värdefulla produkten ("Most Valuable Product"). Den kan användas i flera typer av millimetervågslänkar t.ex. macrocell backhaul, smallcell backhaul, fronthaul, trådlöst bredband till hemmet eller för trådlösa länkar till videoövervakningskameror. Det unika med denna produkt är dess höga integrationsgrad samt goda prestanda, exempelvis uteffekt och bredbandighet. Detta ger ett fantastiskt skyltfönster direkt mot de kundgrupper Sivers IMA adresserar.

Sivers IMA meddelar i februari att bolaget lanserat ett nytt höghastighets 60 GHz RFIC-chip vilket är kompatibelt med WiGig och kan användas till trådlöst bredband, s.k. meshade nätverk samt backhaul- och fronthaul-lösningar. Bolaget förtydligade vidare, som utlovat, att det i december presenterade partneravtalet ingåtts med Integrated Device Technology, Inc.

Sivers IMA meddelar i mars att bolaget ingått ett avtal med en stor europeisk (Tier 2) leverantör av avancerade radiolänkar som används för punkt till punkt och punkt till multipunktlösningar. Första delen av avtalet uppskattas ha ett lägsta värde om MSEK 1,5.

Sivers IMA meddelar i april att bolaget ingått ett avtal om förvärv av samtliga aktier i Compound Semiconductor Technologies Global Limited. Förvärvet godkändes av extra bolagsstämma 2 maj 2017.

Sivers IMA meddelar vidare i april att bolaget beslutat föreslå årsstämma 30 maj 2017 att fatta beslut om nyemission av aktier med företrädesrätt för befintliga aktieägare, vilken vid full teckning tillför bolaget ca MSEK 81 före emissionskostnader.

JP

Försäljning och resultat

Koncernens rörelseintäkter uppgick för helåret till KSEK 35 012 (29 257), en ökning motsvarande tjugo procent. Nettoomsättningen minskade med tretton procent till KSEK 18 224 (21 067). Årets resultat uppgick till KSEK -25 871 (-15 792), en försämring om KSEK 10 079, hänförlig främst till den lägre nettoomsättningen samt till ökade personalkostnader och externa kostnader, främst hänförliga till konsulter.

Likviditet och finansiering

Den 31 december 2016 uppgick Sivers IMAs likvida medel till KSEK 18 865 (54 465). Koncernen hade per den 31 december 2016 räntebärande skulder om KSEK 0 (0) samt har en checkräkningskredit om KSEK 2 500 vilken per den 31 december 2016 var utnyttjad med KSEK 0 (0).

Styrelsen har den 25 april 2017 beslutat att föreslå årsstämman den 30 maj 2017 att fatta beslut om en nyemission av aktier med företrädesrätt för befintliga aktieägare. Vid full teckning tillförs Bolaget ca MSEK 81 före emissionskostnader. Nyemissionen är garanterad upp till ca MSEK 69 via teckningsförbindelser och emissionsgarantier, motsvarande ca 85 procent av emissionsbeloppet. Utöver detta har bolaget tillgång till dels checkräkningskredit via SEB och dels så kallad bryggfinansiering via Erik Penser Bank i det fall verksamheten behöver finansiering fram till dess likviden från nyemissionen erhålls.

Investeringar

Sivers IMAs totala investeringar under perioden uppgick till KSEK 18 295 (7 188) och avsåg immateriella anläggningstillgångar med KSEK 17 310 (6 918) såsom balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och vad avser materiella anläggningstillgångar KSEK 985 (270) såsom inventarier och verktyg. Den ökade investeringen i balanserade utgifter för utvecklingsarbetet är hänförlig till den nya generation av produkter bolaget utvecklar.

Avskrivningar

Periodens resultat har belastats med KSEK 6 221 (5 114) i avskrivningar varav KSEK 618 (663) avser avskrivningar på inventarier, verktyg och installationer, KSEK 4 141 (2 988) avser avskrivningar på tidigare års balanserade utgifter för utvecklingsarbete samt KSEK 1 462 (1 462) avser avskrivning av goodwill.

Under 2016 har en ändring i årsredovisningslagens 4 kap. vad gäller värderingsregler inneburit att nyttjandeperioden för immateriella anläggningstillgångar inkl. Goodwill ska uppgå till fem år. Bolaget har tidigare tillämpat en nyttjandeperiod för Goodwill uppgående till 10 år. Denna ändring i redovisningsprincip innebär en minskning av balanserad vinst under 2016 uppgående till KSEK 1 462 hänförligt till ökade avskrivningar under 2015 och tidigare år samt ökade avskrivningar under 2016 uppgående till KSEK 713.

Eget kapital

Per 31 december 2016 uppgick Sivers IMAs egna kapital till KSEK 56 032 (81 056). Aktiekapitalet uppgår till 20 943 748,50 kr.

Aktien

Sivers IMAs aktiekapital är fördelat på 41 887 497 aktier med ett kvotvärde om SEK 0,50. Samtliga aktier utgörs av samma serie och äger samma rätt till röst och vinst i bolaget. Aktien handlas sedan den 4 februari 2013 på AktieTorget under kortnamnet SIVE och med ISIN-kod SE0003917798.

Optionsprogram

Sivers IMA har idag flera tecknings- och personaloptionsprogram, vilka vid fullt utnyttjande kommer innebära att antalet aktier ökar till 47 740 047.

Anställda

Per den 31 december 2016 hade Sivers IMA-koncernen, utöver konsulter, 32 (23) anställda. Antalet konsulter som var engagerade i bolaget per den 31 december 2016 uppgick till 7 st.

Ägarstruktur

Per den 31 december 2016 hade Sivers IMA Holding AB (publ) 3 ägare som var och en innehade aktier motsvarande fem procent eller mer av röste-och kapitalandelen i bolaget. Totalt hade Sivers IMA cirka 1 600 aktieägare.

Flerårsjämförelse, koncernen

	2016	2015	2014	2013	2012
Antal anställda	32	24	22	18	17
Nettoomsättning	18 224	21 067	21 046	12 635	15 645
Res. efter finansiella poster	-25 913	-15 834	-10 685	-14 004	-5 847
Balansomslutning	67 156	98 941	51 264	37 671	17 025
Soliditet (%)	83	82	69	57	65

Förändringar i Eget kapital

	Aktiekapital	Bunden fond för immateriella tillgångar	Övrigt tillskjutet kapital	Annat Eget kapital inkl årets resultat	Total
Koncernen					
2015-01-01					
Belopp vid årets ingång	9 649	0	58 651	-33 825	35 206
Nyemission	11 295		56 473		
Emissionskostnader			-5 500		
Justering avseende goodwill				-731	
Teckningsoptioner			10		
Personaloptioner			96		
Årets resultat				-15 060	
Belopp vid årets utgång	20 944	0	109 728	-49 616	81 056
2016-01-01					
Belopp vid årets ingång	20 944	0	109 728	-49 616	81 056
Nyemission					
Emissionskostnader					
Teckningsoptioner			357		
Personaloptioner			490		
Årets resultat				-25 871	
Belopp vid årets utgång	20 944	0	110 575	-75 487	56 032
Moderbolaget					
2015-01-01					
Belopp vid årets ingång	9 649	57 579	1 257	68 486	
Nyemission	11 295	56 473			
Emissionskostnader		-5 500			
Teckningsoptioner		10			
Personaloptioner		96			
Årets resultat			-27 800		
Belopp vid årets utgång	20 944	108 658	-26 543	103 050	
2016-01-01					
Belopp vid årets ingång	20 944	108 658	-26 543	103 050	
Nyemission					
Emissionskostnader					
Teckningsoptioner		357			
Personaloptioner		490			
Årets resultat			-27 523		
Belopp vid årets utgång	20 944	109 504	-54 066	76 371	



Sivers IMA Holding AB (Publ)
Org.nr. 556383-9348

Förslag till vinstdisposition

Balanserade medel	82 961
Årets resultat	-27 523
Summa	55 438
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att resultatet överförs i ny räkning	55 438

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Koncernredovisningen för moderbolaget Sivers IMA Holding AB för det räkenskapsår som slutar den 31 december 2016 har godkänts av styrelsen och verkställande direktören för publicering den mars 2017 och kommer att föreläggas för årsstämman den 9 maj 2017 för fastställande.

Moderbolaget är ett svenskt aktiebolag (publ) med säte i Stockholm, organisationsnummer 556383-9348 och adress Box 1274, 164 29 Kista.



RESULTATRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2016-01-01	2015-01-01	2016-01-01	2015-01-01
		2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Rörelsens intäkter m.m.					
Nettoomsättning	1	18 224	21 067	3 323	2 243
Aktiverat arbete för egen räkning		10 716	3 538	-	-
Övriga intäkter		6 072	4 652	-	-
		35 012	29 257	3 323	2 243
Rörelsens kostnader					
Råvaror och förnödenheter		-5 242	-6 596	-	-
Övriga externa kostnader	2,3,5	-18 102	-13 388	-3 322	-2 243
Personalkostnader	4	-31 384	-19 713	-	-
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6,7	-6 221	-5 114	-	-
Övriga rörelsekostnader		-	-	-	-
Summa rörelsens kostnader		-60 949	-44 811	-3 322	-2 243
Rörelseresultat		-25 937	-15 554		10
Resultat från finansiella poster					
Resultat från andelar i koncernföretag		-	-	-27 524	-27 800
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		6	5	-	-
Räntekostnader och liknande resultatposter		-76	-308	-	-
Kursvinster-/kursförluster		94	23	-	-
Resultat efter finansiella poster		-25 913	-15 834	-27 523	-27 800
Skatter	8	42	42	-	-
Årets resultat		-25 871	-15 792	-27 523	-27 800
Hänförligt till					
Moderföretagets ägare		-25 871	-15 792		



BALANSRÄKNING

BALANSRAKNING		Koncernen		Moderbolaget	
		2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
TILLGÅNGAR	Not				
Anläggningstillgångar					
Immateriella anläggningstillgångar					
Goodwill	7	2 926	4 388	-	-
Balanserade utgifter för forskningsarbeten m.m.	9	26 952	13 454	-	-
Summa immateriella anläggningstillgångar		29 878	17 842	-	-
Materiella anläggningstillgångar					
Inventarier, verktyg och installationer	10	2 419	2 051	-	-
Summa materiella anläggningstillgångar		2 419	2 051	-	-
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	11	-	-	30 686	43 210
Uppskjuten skattefordran	8	448	448	-	-
Summa finansiella anläggningstillgångar		448	448	30 686	43 210
Summa anläggningstillgångar		32 745	20 341	30 686	43 210
Omsättningstillgångar					
Varulager m.m.					
Råvaror och förnödenheter		3 000	3 240	-	-
Pågående arbeten för annans räkning		1 746	-	-	-
Summa varulager		4 746	3 240	-	-
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		5 451	4 098	-	-
Fordringar hos koncernföretag		-	-	31 110	2 314
Aktuell skattefordran		790	-	-	-
Övriga fordringar	12	3 300	15 684	4	14 320
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 259	1 113	156	152
Summa kortfristiga fordringar		10 800	20 895	31 270	16 786
Kassa och bank		18 865	54 465	17 155	50 562
Summa omsättningstillgångar		34 411	78 600	48 425	67 348
SUMMA TILLGÅNGAR		67 156	98 941	79 111	110 558

BALANSRÄKNING

		Koncernen		Moderbolaget	
		2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not				
Eget kapital					
Bundet eget kapital					
Aktiekapital		20 944	9 649	20 944	9 649
Ej registrerat aktiekapital		-	11 295	-	11 295
Summa bundet eget kapital		20 944	20 944	20 944	20 944
Fritt eget kapital					
Övrigt tillskjutet kapital		110 575	109 729	847	108 658
Annat eget kapital inkl årets resultat		-75 487	-49 617	54 580	-26 543
Summa fritt eget kapital		35 088	60 112	55 427	82 115
Summa eget kapital		56 032	81 056	76 371	103 060
Avsättningar					
Uppskjuten skatteskuld	8	295	337	-	-
Övriga avsättningar		594	234	-	-
Summa avsättningar		889	571	-	-
Långfristiga skulder	14				
Skulder till kreditinstitut		-	1 778	-	-
Summa långfristiga skulder		0	1 778	-	-
Kortfristiga skulder					
Skulder till kreditinstitut	14	-	1 167	-	-
Skulder till koncernföretag		-	-	-	507
Pågående arbeten		-	970	-	-
Leverantörsskulder		2 872	3 358	816	654
Skatteskulder		1 287	100	-	-
Övriga skulder		1 902	1 018	850	372
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	4 174	8 923	1 073	5 964
Summa kortfristiga skulder		10 235	15 536	2 739	7 497
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		67 156	98 941	79 111	110 558

✂

KASSAFLÖDESANALYS

	Koncernen	
	2016	2015
Not		
Den löpande verksamheten		
Rörelseresultat	-25 937	-14 822
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	7 190	3 644
Erhållen ränta mm	24	0
Erlagd ränta	0	-280
Kassaflöde från den löpande verksamheten		
före förändringar av rörelsekapital	-18 723	-11 458
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital		
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete	240	766
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar	-1 353	2 453
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar	3 424	-4 732
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder	-487	1 904
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder	-6 624	1 815
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-23 523	-9 252
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-985	-270
Förvärv av övriga immateriella anläggningstillgångar	-17 310	-6 918
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-18 295	-7 188
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	-2 943	-1 053
Likvid från teckningsoptioner	345	10
Fordran emissionsinstitut	0	-14 271
Inbetalning från emissionsinstitut	14 271	0
Erlagda emissionskostnader - Skuld	0	5 455
Reglering av skuld för emissionskostnader	-5 455	0
Nyemission	0	62 266
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	6 218	52 407
Förändring av likvida medel	-35 600	35 967
Likvida medel vid årets början	54 465	18 497
Likvida medel vid årets slut	18 865	54 464



TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
ALLMÄNNA UPPLYSNINGAR

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen och koncernredovisningen för Sivers IMA Holding AB (publ) som avser det räkenskapsår som avslutades den 31 december 2016, har godkänts av styrelsen och verkställande direktören för publicering den 30 mars och kommer att föreläggas årsstämman den 9 maj 2017 för fastställande. Moderbolaget är svenskt aktiebolag (publ), med säte i Stockholm, Sverige. Denna rapport avser hela koncernens verksamhet under perioden 1 januari 2016 till och med den 31 december 2016.

Årsredovisningen och koncernredovisningen för 2016 är upprättad i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning, K3.

Grunder för upprättande av årsredovisningen Sivers IMA koncernens finansiella rapporter är upprättade enligt fortlevnadsprincipen med vilket menas att bolaget redovisar intäkter, kostnader, tillgångar och skulder med utgångspunkt i att bolaget kommer att finnas kvar under överskådlig framtid.

Tillgångar redovisas till historiska anskaffningsvärden med avdrag för ackumulerade avskrivningar enligt plan samt därutöver eventuella nedskrivningar. Avskrivningar på under året anskaffade materiella tillgångar görs från anskaffningstidpunkten. Balanserade utgifter för utveckling börjar skrivas av i och med en utvecklad produkt börjar säljas.

Koncernredovisning

Koncernredovisningen omfattar moderbolaget Sivers IMA Holding AB samt de företag och verksamheter i vilka moderbolaget, direkt eller indirekt, har ett bestämmande inflytande. Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden.

Eliminering av transaktioner inom koncernen

Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster och förluster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras i sin helhet. Se not 2 och 17, Transaktioner med närstående.

Värderingsprinciper

Förvärvsmetoden

Rörelseförvärv hanteras enligt förvärvsmetoden i K3, rörelseförvärv som kännetecknas av att förvärvade tillgångar, skulder och eventualförpliktelser redovisas till marknadsvärde efter beaktande av uppskjuten skatt vid förvärvstillfället.

Överstiger anskaffningsvärdet för dotterföretaget marknadsvärdet på företagets nettotillgångar med beaktande av eventualförpliktelser, upptas skillnaden som koncernmässig goodwill. Uppkommen goodwill skrivs av på fem år. Övriga förvärvade immateriella tillgångar skrivs av under beräknad nyttjandeperiod.

Intäktsredovisning

Nettoomsättning utgörs huvudsakligen av varuförsäljning och konsultförsäljning. Varuförsäljningsintäkter dvs. nettoomsättningen för produkter i den ordinarie verksamheten redovisas när leverans skett och väsentliga risker och förmåner som är förknippade med varornas ägande överförts till köparen samt att det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna av transaktionen tillfaller bolaget. All försäljningen sker om inte annat avtalats ex works. Försäljningen redovisas med tillägg för frakter och efter avdrag för rabatter, bonus, returer och varuskatter.

För tjänsteuppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas. Ränteintäkter redovisas enligt effektivräntemetoden.

Redovisning av offentliga bidrag

Offentliga bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller kommer att få.

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs när villkoren för att få bidraget uppfylls, det vill säga oftast i samband med att bidrag erhålls. Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet kan fortfarande vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för.

Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Aktierelaterad ersättning

Inom Sivers IMA finns tre personaloptionsprogram som berättigar personal och ledandebefattningar att köpa aktier i bolaget vid en viss tidpunkt till en på förhand fastställd teckningskurs. Intjänandeperioden är delvis mål- och delvis tidsbestämd. Programmet ger upphov till en förmån för de enskilda individerna och kostnaden för denna förmån redovisas löpande under den aktuella intjänandeperioden. I de fall optionerna kommer att inlösas kommer det att ge upphov till en utspädningseffekt.

Teckningsoptionsprogram

Inom Sivers IMA finns i skrivande stund ett teckningsoptionsprogram där ledande befattningshavare köpt optioner som berättigar dem att köpa aktier i bolaget vid en viss tidpunkt till en på förhand fastställd teckningskurs. Två tidigare teckningsoptionsprogram löpte ut 2016-12-31.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges.

Funktionell valuta, omräkning av utländsk valuta

Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö där respektive företag huvudsakligen är verksam (funktionell valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor, som är Moderbolagets funktionella valuta och rapportvaluta.

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsåret de uppkommer, antingen som en rörelsepost eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod.

Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen.

Avskrivningstiden för Goodwill har 2016 justerats enligt ändring i Årsredovisningslagen 4 § Anläggningstillgångar från 10 år till 5 år. Avskrivningar bakåt i tiden har justerats i balanserad vinst i eget kapital.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Goodwill	5
Varumärken, patent och liknande rättigheter	3-5
Balanserade utgifter för forsknings- och utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Maskiner	5
Inventarier	5-7
Datorer	3

Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar

Samtliga utgifter som uppkommer under forskningsfasen kostnadsförs när de uppkommer. Samtliga utgifter som uppkommer under utvecklingsfasen aktiveras när följande förutsättningar är uppfyllda; företagets avsikt är att färdigställa den immateriella tillgången samt att använda eller sälja den och företaget har förutsättningar att använda eller sälja tillgången, det är tekniskt möjligt för företaget att färdigställa den immateriella tillgången så att den kan användas eller säljas och det finnas adekvata tekniska, ekonomiska och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att använda eller sälja tillgången, det är sannolikt att den immateriella anläggningstillgången kommer att generera framtida ekonomiska fördelar och företaget kan på ett tillförlitligt sätt beräkna de utgifter som är hänförliga till tillgången under dess utveckling.

I anskaffningsvärdet inkluderas personalkostnader uppkomna i arbetet med utvecklingsarbetet tillsammans med en lämplig andel av relevanta omkostnader och lånekostnader.

Leasing

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in -först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser skattepliktigt resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för en återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen skatt kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

JP

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not	2	Inköp och försäljning inom koncernen	Koncernen		Moderbolaget	
			2016	2015	2016	2015
		Andel av försäljningen som avser koncernföretag	-	-	100%	100%
		Andel av inköpen som avser koncernföretag	-	-	-	-
Not	3	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	Koncernen		Moderbolaget	
			2016	2015	2016	2015
		Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	1 495	1845	-	-
		Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:				
		Inom 1 år	1 308	1 580	-	-
		Mellan 2 till 5 år	981	3 142	-	-
		Senare än 5 år	0	0	-	-
			2 289	4 722	-	-
		Årets leasingavgifter avser lokalhyra, datorer och kontorsmaskiner.				
		Hyresavtalen upphör 2018 och övriga avtal upphörde 2016.				
Not	4	Personal	Koncernen		Moderbolaget	
			2016	2015	2016	2015
		Medelantal anställda har varit	32	24	-	-
		varav kvinnor	7	5	-	-
		Löner, ersättningar m.m.				
		Styrelsen och verkställande direktören ¹⁾	2 808	3 026	550	450
		¹⁾ varav bonus 0 (0)				
		Övriga anställda	19 398	13 628	-	-
		Sociala kostnader				
		Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktören	-	-	-	-
		Pensionskostnader övriga anställda	3 454	2 104	-	-
		Sociala avgifter enligt lag och avtal	6 362	3 367	-	-
		Bolagets verkställande direktör har inget avtal om avgångsvederlag				
		Styrelsearvoden	2016	2015		
		Ingrid Engström	100	100		
		Tomas Duffy	100	-		
		Dag Jungenfelt	100	-		
		John Fällström	-	100		
		Björn Norrbom	150	150		
		Dag Sigurd	100	100		
		Keith Halsey	0	0		
			550	450		

Styrelsen har rätt att fakturera sitt arvode, kostnadsneutralt för bolaget.
Bolagsstämman 2016 beslutade att ett dagsarvode på 8 000 kronor ska utgå i förekommande fall för arbetsinsatser som ligger utöver vad som följer av styrelseuppdraget samt att sådana arvoden maximeras till sammanlagt 200 000 kronor för tiden fram till nästa årsstämma.

Handwritten signature

Moderbolaget har inga anställda, all ersättning är hänförlig till styrelsearvoden.
Ingen rörlig del har betalats ut till Styrelse eller vd varken för 2016 eller 2015.

Koncernledningens fördelning per den 31 december

	2016		2015	
	Total	Varav kvinnor	Total	Varav kvinnor
Styrelse	5	1	5	1
Verkställande direktör	1	-	1	-
Övriga	6	1	5	1
Total	12	2	11	2

Personaloptionsprogram

Sivers IMA har idag tre personaloptionsprogram, ett som löper från 2010 – 2020, ett som löper från 2014-2020, och ett som löper från 2015-2025. Vid full konvertering av de beslutade personaloptionsprogrammen kommer antalet aktier uppgå till 46 240 047. Totalt antal tilldelade personaloptioner uppgår per den 31 december 2016 till 2 822 500 stycken, varav 872 100 stycken har intjänats.

Det beslutade personaloptionsprogrammet under 2010 omfattar tilldelning om totalt 1 150 000 personaloptioner. Av dessa har 818 000 intjänats. För att säkerställa fullgörandet av detta åtagande samt kassaflödesmässig säkring har totalt 1 600 000 teckningsoptioner emitterats. Under 2014 beslutade bolagsstämman om ett nytt personaloptionsprogram där möjligheten finns att tilldela 125 000 optioner, varav 110 000 optioner tilldelats. Av dessa är 54 100 intjänade. För kassaflödesmässig säkring har här emitterats 165 000 teckningsoptioner. På extra bolagsstämma den 9 november 2015 beslutades om ett nytt optionsprogram om totalt 1 800 000 personaloptioner, varav 1 605 000 tilldelats. Dessa är ännu inte intjänade. För att säkerställa fullgörandet av åtagandet och för kassamässig säkring har 2 400 000 optioner emitterats.

Teckningsoptionsprogram

På extra bolagsstämma 1 juli 2016 beslutades om teckningsoptionsprogram för VD, ledande befattningshavare och nyckelpersoner. Enligt detta program kan totalt 1 500 000 aktier tecknas till en lösenkurs motsvarande 150 procent av genomsnittlig senaste betalkurs på Aktietorget under tiden från och med den 22 juni 2016 till och med den 6 juli 2016. Programmet består av totalt 1 500 000 teckningsoptioner varav 1 305 000 tecknats.

Vid fullt utnyttjande av samtliga optionsprogram kommer aktiekapitalet öka med kSEK 2 926.

Tidigare Teckningsoptionsprogram

Bolaget hade två teckningsoptionsprogram var av det ena sträckte sig från december 2011 till 31 december 2016. Programmet bestod av totalt 185 000 teckningsoptioner som personalen fick köpa till marknadsvärde. Det andra teckningsoptionsprogrammet sträckte sig från 1 augusti 2014 till december 2016. Programmet bestod av 1 500 000 optioner som ledande befattningshavare köpte till marknadspris. Bägge programmen terminerades 2016-12-31. Inget av programmen ledde till teckning av aktier.

Not 5 Ersättning till revisorer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2016	2015	2016	2015
Deloitte				
Revisionsuppdrag	185	185	185	185
Övrigt	10	10	10	10
Totalt	195	195	195	195
Andra revisionsbyråer				
Revisionsuppdrag	-	132	-	132
Övrigt	-	-	-	-
Totalt	-	132	-	132

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och koncernredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

JP

Not 6 Avskrivningar

I resultaträkningen belastas rörelseresultatet med avskrivningar enligt plan, vilka beräknas på ursprungliga anskaffningsvärden och baseras på tillgångarnas bedömda ekonomiska livslängd.

Not 7 Goodwill

	Koncernen		Moderbolaget	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Förvärv av dotterföretag	4 388	5 851	-	-
Årets avskrivning	-1462	-1463	-	-
	2 926	4 388	-	-

Avskrivningstiden för Goodwill har 2016 justerats enligt ändring i Årsredovisningslagen 4 § Anläggningstillgångar från 10 år till 5 år. Avskrivningar bakåt i tiden har justerats i balanserad vinst i eget kapital.

Not 8 Skatter

Den positiva uppskjutna skatten i koncernens resultaträkning är hänförlig till upplösning av uppskjuten skatteskuld vid avskrivning av redovisade övervärden på inventarier hänförliga till förvärvet av Trebax AB.
I balansräkningen redovisad uppskjuten skatteskuld KSEK 337 (337) avser uppskjuten skatt på redovisade övervärden på inventarier hänförliga till förvärvet av Trebax AB.

I koncernen finns en uppskjuten skattefordran om KSEK 448, hänförliga till skattemässigt underskott i dotterbolag.

Not 9 Balanserade utgifter för forskningsarbeten m.m

	Koncernen		Moderbolaget	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärde	23 144	16 673	-	-
Försäljning/utrangeringar	-	-445	-	-
Investeringar	17 638	6 916	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	40 782	23 144	-	-
Ingående avskrivningar	-9 690	-7 146	-	-
Försäljning/utrangeringar	-	296	-	-
Årets avskrivningar	-4 141	-2 840	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 831	-9 690	-	-
Utgående redovisat värde	26 952	13 454	-	-

Not 10 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
Ingående anskaffningsvärde	20 009	19 739	-	-
Årets investering	985	270	-	-
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 994	20 009	-	-
Ingående avskrivningar	-17 959	-17 296	-	-
Årets avskrivningar	-617	-663	-	-
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 576	-17 959	-	-
Utgående redovisat värde	2 419	2 051	-	-

18

Not	11 Andelar i koncernföretag	Org.nr	Säte	Bokfört värde	Kapitalandel i %
	Sivers IMA AB	556063-7331	Kista	30 686	100
	Trebax AB	556661-8400	Göteborg	0	0
	Summa			30 686	

Ingående anskaffningsvärde	43 210
Villkorade aktieägartillskott 2015	27 800
Villkorade aktieägartillskott 2016	15 000
Nedskrivning villkorade aktieägartillskott	-42 800
Nedskrivning av andelar i dotterbolag	-12 524
	30 686

Uppgifter om eget kapital och resultat	Eget kapital	Resultat
Sivers IMA AB	6 428	-23 304
Trebax AB	502	-956

Not	12 Övriga fordringar	Koncernen		Moderbolaget	
		2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
	Klientmedel Eminova	-	14 316	-	14 316
	Momsfordran	87	879	-	-
	Behållning på skattekonto	3 191	-	-	-
	Övrigt	22	489	4	4
		3 300	15 684	4	14 320

Not	13 Upplupna kostnader	Koncernen		Moderbolaget	
		2016-12-31	2015-12-31	2016-12-31	2015-12-31
	Upplupna löner	230	174	-	-
	Upplupen semesterskuld	1 814	1 701	-	-
	Upplupna sociala avgifter	569	534	-	-
	Upplupna konsultkostnader	227	451	-	130
	Upplupna styrelsearvoden	657	412	657	412
	Upplupen redovision och revision	270	229	270	229
	Upplupna emissionskostnader	0	5 083	0	5 083
	Övriga upplupna kostnader	407	339	145	110
		4 174	8 923	1 072	5 964

Not	14 Långfristiga skulder	Koncernen	
		2016-12-31	2015-12-31
	Amortering inom 1 år	0	1167
	Amortering inom 2 till 5 år	0	1778

JP

Not 15 Ställda säkerheter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2016	2015	2016	2015
För egna avsättningar och skulder			Inga	Inga
Avseende skuld till kreditinstitut: Företagsinteckningar	2 900	2 900		
Summa avseende egna skulder och avsättningar	2 900	2 900		
Summa ställda säkerheter	2 900	2 900		
Ansvarsförbindelser				
Borgensförbindelser till förmån för koncernföretag	2 500	2 500	2 500	2 500

Not 16 Transaktioner med närstående

Transaktioner gällande Management Fee mellan Sivers IMA Holding AB och Sivers IMA AB har skett på marknadsmässiga grunder.

Kista 2017-05-02

Björn Norrbom
Styrelseordförande

Dag Junghefelt

Tomas Duffy

Anders Storm
Verkställande direktör

Ingrid Engström

Dag Sigurd

Keith Halsey

Vår revisionsberättelse har lämnats den
Deloitte AB

5/5

2017

Erik Olin
Auktoriserad revisor

Not	15 Ställda säkerheter	Koncernen			Moderbolaget		
		2016	2015		2016	2015	
	För egna avsättningar och skulder				Inga	Inga	
	Avseende skuld till kreditinstitut:						
	Företagsinteckningar	2900	2	900			
	Summa avseende egna skulder och avsättningar	2900	2	900			
	Summa ställda säkerheter	2900	2	900			
	Ansvarsförbindelser						
	Borgensförbindelser till förmån för						
	koncernföretag	2500	2	500	2 500	2	500

Not 16 Transaktioner med närstående

Transaktioner gällande Management Fee mellan Sivers IMA Holding AB och Sivers IMA AB har skett på marknadsmässiga grunder.

Kista 2017-05-02

Björn Norrbom
Styrelseordförande

Anders Storm
Verkställande direktör

Dag Jungenfelt

Ingrid Engström

Dag Sigurd

Tomas as Duffy



Keith Halsey

Vår revisionsberättelse har lämnats den
Deloitte AB

2017

Erik Olin
Auktoriserad revisor
